

ایرباس در پی بویینگ آمد

توضیح سخنگوی وزارت خارجه درباره سخنان ظریف:

اشتباه نه در مذاکره بود و نه در برجام

دادستان کل کشور: بعید است حکم تخفیف یابد

حکم زنجانی در مسیر اجرای احکام



هشدار صریح وزیر بهداشت به منتقدان دولت:

آخرین بار است که می‌گوییم

نه انقلاب دیده‌اند، نه جنگ، نه امام را، مدعی انقلابی‌گری هستند | دنبال رانت، دزدی نجومی و پست نبودیم

۱۳



حمله با مهر و تسبیح به معاون روحانی

حسینعلی امیری در گفت‌وگو با «اعتماد» حواشی حادثه یزدرا تشریح کرد

سر مقاله

روزنامه اعتماد

شورای نویسندگان

توزیع سبب‌زمینی کجا و منشور حقوق شهروندی کجا؟

از هنگامی که از منشور حقوق شهروندی رونمایی شد، می‌توانستیم حدس بزنیم که چنین کاری مورد استقبال برخی از افراد و جناح‌ها قرار نگیرد، ولی در این میان واکنش آیت‌الله یزدی، عضو محترم شورای نگهبان متفاوت از دیگر واکنش‌ها و تا حدودی غیرمنتظره بود. به‌ویژه اینکه ایشان به عنوان عضو شورای نگهبان اگر نقدی و اعتراضی به این منشور داشتند، طبعاً مخاطبان انتظار داشتند که با ادبیات حقوقی و مستند به مفاد حقوقی و نه سیاسی آن را بیان کنند. آقای یزدی در نقد این منشور چنین اظهار نظر کردند که: «من خودام اما متأسفانه یک کلمه از اصل ۴ قانون اساسی، سخنی به میان نیامده است. در جلسه شورای نگهبان نیز تأکید کردم که اگر این منشور، لایحه است باید به مجلس برود و نگاه در شورای نگهبان بررسی شود و اگر مصوبه دولت است باید طبق قانون به رئیس مجلس بدهند تا بررسی شود که مفاد آن برخلاف قانون اساسی نباشد... منشور شهروندی نه طرح بوده و نه لایحه، بلکه تبلیغات انتخاباتی است و از نظر قانون خلاف بوده و قابل پیگیری است... برای نخستین بار است که در انقلاب

اسلامی چنین منشوری در کشور به طور مستقیم به مردم ایلاغ می‌شود و متأسفانه قید و بندها را برداشته و به قانون اساسی توجه نکرده‌اند... هیچگاه قانون اساسی نمی‌گوید که فتنه‌انگیزان و اهانت‌کنندگان به اصل مقدسات و اسلام آزادند؛ تا هر چه بخواهند به اسم آزادی بگویند... نخستین نکته‌ای که در مورد عدم اشاره به اصل چهارم قانون اساسی اشاره کرده‌اند، را از دو زاویه می‌توان نقد کرد. در اصل چهارم آمده است که: «کلیه قوانین و مقررات مدنی، جزایی، مالی، اقتصادی، اداری، فرهنگی، نظامی، سیاسی و غیر اینها باید بر اساس موازین اسلامی باشد». این اصل بر اطلاق یا عموم همه اصول قانون اساسی و قوانین و مقررات دیگر حاکم است و تشخیص این امر بر عهده فقهای شورای نگهبان است. با این ملاحظه، تمامی حقوق شهروندی که در قانون اساسی و سایر قوانین آمده است ذیل این اصل تعریف می‌شود. بنابراین اصل مذکور در عرض سایر اصول و حقوق نیست، بلکه در طول آنهاست و منشور مذکور تعیین و تطبیق مصداق در حقوق شهروندی کرده است. از سویی دیگر هدف از منشور طرح و بیان حقوق شهروندی بوده است. حقوقی که شامل

بازگشت آبادگران

ششمین گردهمایی جبهه یاران انقلاب اسلامی برگزار شد

«جبهه یاران انقلاب»، این عنوان جدیدترین تشکیلات سیاسی اصولگرایان است. جبهه‌ای که با توجه به مدیریتش بیش از همه رنگ و بوی احمدی‌نژاد را دارد. چه آنکه جدای از مسعود زربیافان به عنوان دبیر کل آنان که باجناب رئیس دولت سابق و مسوول ستاد حمایت‌های مردمی او در انتخابات ۸۸ بود، دیگر چهره‌های نزدیک به محمود احمدی‌نژاد در این تشکل سیاسی دیده می‌شوند. هر چند چهره‌هایی همچون امیررضا واعظ اشستانی که سخنگوی جبهه یاران انقلاب است، می‌گوید که این سازمان سیاسی به هیچ عنوان به محمود احمدی‌نژاد وابستگی ندارد اما هم‌نشینی مدیران دولت احمدی‌نژاد زیر یک سقف معنایی جز آغاز به کار فعالیت انتخاباتی یاران احمدی‌نژاد نمی‌دهد. جبهه یاران انقلاب اسلامی را باید همچون جبهه یکتا از سازمان‌های سیاسی دومین انتخابات شوراهای اسلامی به عنوان یک فهرست انتخاباتی تشکیل و موفق به تصاحب ۱۴ کرسی از ۱۵ کرسی این انتخابات شد. این ائتلاف در انتخابات مجلس هفتم هم توانست تمامی ۳۰ کرسی تهران در مجلس شورای اسلامی را به خود اختصاص دهد. آبادگرانی‌ها با مدیریت افرادی همچون زربیافان در انتخابات ۸۴ و ۸۸ هسته اصلی حمایت از محمود احمدی‌نژاد را تشکیل می‌دادند. آبادگرانی‌های دیروز حالا سه سالی است که جبهه یاران انقلاب را تشکیل داده‌اند و البته همچون جبهه

یکتا مجوز فعالیت سیاسی‌شان را از وزارت کشور نگرفته‌اند. مدیران این تشکل سیاسی دیروز به بهانه بررسی انتخابات؛ ظرفیت‌ها و چالش‌ها، راهی میدان بهارستان و کوچه ذغالی‌ها شدند تا در موسسه فرهنگی سرچشمه با صراحت به آسیب‌شناسی اصولگرایی و اصولگرایان بپردازند. همین هم بود که وقتی مسعود زربیافان دبیر کل‌شان، سیدرضا تقوی، عضو ارشد جامعه روحانیت مبارز را که میهمان شان بود بارها مخاطب خود قرار داد و از وضعیت مدیریت اصولگرایان گلایه کرد.

زربیافان در این گردهمایی آمده بود تا به اصولگرایان یادآوری کند که چگونه او و همفکرانش با ائتلاف آبادگران توانستند پس از دولت اصلاحات قدرت را به اصولگرایان بازگردانند. همین بود که در ابتدا سعی کرد به مخاطبان اصولگرایی خود بفهماند که جبهه یاران انقلاب اسلامی همان ائتلاف آبادگران است. زربیافان با بیان اینکه هسته این تشکل سال ۸۱ با انتخابات شورای شهر و با ائتلاف آبادگران کلید خورد، گفت: با چراغ خاموش و نوآوری و تغییریه که در جریان اصولگرایی رخ داد یا به عرصه گذاشت و آبادگران و شورای شهر تهران نقطه عطفی برای بازگشت اصولگرایان به صحنه سیاسی شد که در این راستا سال ۸۴ توانستند ستاد انتخاباتی را شکل دهند بنابراین سال ۸۱ و سال ۸۴ توانستند حماسه بیافرینند. او در ادامه تأکید کرد: تشکل یاران انقلاب باز هم می‌تواند در عرصه انتخابات حماسه‌آفرین باشد به شرط آنکه اصولگرایان روش‌های سنتی را کنار بگذارند و از روش‌های جدید استفاده کنند و شرایط برای حضور همه جریان‌ها فراهم شود.

نگارنده ویژه شب پلدا



شماره ۳۲ منتشر شد



نگاه روز
احمد خرم

وزیر راه و ترابری دولت اصلاحات

خرید هواپیما حاصل برجام است

بستن قرارداد با شرکت‌های مهمی چون بویینگ و ایرباس، به معنای بازگشت رونق به صنعت هوایی کشور است که پس از انقلاب به دلیل تحریم‌های ایالات متحده، قدرت گذشته خود را از دست داد. این قراردادها ناشی از توافق برجام است و اگر این اتفاق نمی‌افتاد، خرید هواپیما امروز کم‌اکنون یک رویا بود. صنعت هوایی نشان دهنده توسعه یک کشور است و باید در جهت تجهیز این صنعت در ایران، بیش از پیش کوشا بود. صنعت هوایی ایران در حال بازگشت به شرایطی است که ۴۲ سال پیش در آن قرار داشت؛ آن زمان ایرلاین ایران، جزو ۱۰ ایرلاین برتر جهان بود. در میانه دهه ۵۰، چهار فروند بویینگ ۷۴۷ در ایران بود که به شکل مستقیم از تهران به توکیو و نیویورک می‌رفت. آن زمان هنگامی که هواپیماهای ایران در فرودگاه‌هایی مانند دوی به زمین می‌نشت، کارمندان برای تماشای این صنعت هوایی یکی از مهم‌ترین سمبل‌های پیشرفت هر کشوری است. به همین دلیل آمریکا از همان سال‌های نخست پس از انقلاب، تمرکز تحریم‌های خود را بر این بخش قرار داد. تحریم‌های آمریکا شامل تمام کالاهای ساخت آمریکا یا کالاهایی که بیش از ۱۰ درصد سهامش به این کشور مربوط می‌شد، بود. این قضیه تا آنجا ادامه پیدا کرد که حتی قطعات هواپیما را هم دربر گرفت. آنها به گونه‌ای برنامه‌چیدند که ایران امکان خرید هواپیماهایی با عمر کمتر از ۱۰ سال را نداشته باشد و کار به جایی رسید که پیش از برجام میانگین عمر هواپیماهای کشور به بیش از ۲۵ سال رسید. هر چند کادر فنی خوب و با تجربه صنعت هوایی کشور که بیشتر آموزش‌های خود را پیش از انقلاب دیده بود، با تلاش‌هایی که انجام داد، همچنان به شکل کجدار و مرز این صنعت می‌توانست به فعالیت‌هایش ادامه دهد.

در دولت هشتم و در سال ۱۳۸۱، ریسک پرواز در ایران صفر اعلام شد، به بیان دیگر هیچ ایرانی دیگری حق نداشت هواپیمایی که با مشکلی فنی مواجه است اما امکان پرواز دارد را بپیراند. هر چند این تصمیم گرفته شد اما باز هم فضای غیرایمنی بر صنعت هوایی کشور حاکم بود که سفر را به کام مسافرزهر می‌کرد و می‌کند. اگر یادتان باشد در دولت اصلاحات، رئیس جمهوری وقت برای دیدار با رئیس جمهوری فرانسه راهی این کشور شد. تا آن زمان روسای جمهور فرانسه برای استقبال از میهمانان بالای پله‌های ایستادن و میهمان پس از بالا رفتن با آنها دست می‌داد؛ حال آنکه شرکای برای استقبال از رئیس جمهوری وقت ایران پله‌ها را پایین آمد و در آن مذاکرات توافقنامه فروش چهار ایرباس به ایران هم امضا شد. آن زمان آمریکا جلوی چنین قراردادی را گرفت و ایران کم‌اکنون مجبور شده به همان هواپیماهای قدیمی اکتفا کند. به هر روی مشکلاتی که کشور در حدود چهار دهه اخیر با آن دست به گریبان بود، سرانجام به مرحله حل و فصل رسید. نباید فراموش کرد این اتفاق حاصل توافق برجام است. هر چند در دولت‌های هفتم و هشتم، اروپایی‌ها جماعی بر تحریم ایران نداشتند، ولی تصمیمات غلط در سال‌های پس از دولت اصلاحات سبب شد که اروپا و آمریکا با یکدیگر متحد شوند و فشار به مراتب بیشتری بر کشور وارد کنند. **ادامه در صفحه ۱۲**

واسطه‌ای و سرمایه‌ای بسیار دشوار شده بود و دولت از تأمین نیازهای کشور ناتوان شد.

تیتراهای امروز

در آستانه تلاش‌ها برای برگزاری نشست قزاقستان

حلب از تروریست‌ها تخلیه شد

۱۱

دیداری مهم و پر معنا

گفت‌وگو با محمدعلی مهتدی تحلیلگر ارشد مسائل خاورمیانه درباره دیدار جابری انصاری با سعد حریری

۱۰

قتل عام خانوادگی

در کرمان

گفت‌وگوی «اعتماد»

با یکی از اهالی روستایی

که حادثه در آن رخ داد

۱۴

سخنان ناصر تقوایی درباره سینما:

این‌وزار تخانه‌های

عریض و طویل

چه می‌کنند؟

۱۲

ما چرا چه بود؟

انهدام پرند هوابی

بر فراز آسمان تهران

۲



فرشاد مومنی:

کوته‌نگری نتیجه

اقتصاد رانتهی است

۷

پیشنهاد ایران به اتحادیه جهانی برای

ایجاد پوشش جدید در کشتی زنان

بانوان ایرانی آماده

مبارزه شوند

۱۵

هاکوپیان

فروش بزرگ سال

25%-

فقط یکبار در سال

www.hacoupian.net

telegram.me/hacoupianinc

instagram.com/hacoupianinc

امور مشترکین ۰۲۱-۸۸۸۲۷۸۸۲

نظرات خود را برای ما پیامک کنید
۳۰۰۰۴۷۵۳

نوبت اول

وزارت نیرو
شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان

تجدید آگهی فراخوان عمومی

رجوع به صفحه ۱۰

کالای شمارا ما معرفی می‌کنیم

سازمان آگهی‌های روزنامه اعتماد

تلفن: ۰۲۵-۶۶۱۲۴۰۲۵

پرداخت ۷۵۰ میلیارد تومان وام قرض الحسنه

به بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری

صندوق بازنشستگی کشوری

www.cspf.ir



م ۲۶۶۸